
BOE núm. 230 Jueves 23 septiembre 2004 31739

Estos actos serán públicos, y los concurrentes interesados en el sorteo
tendrán derecho, con la venia del Presidente, a hacer observaciones sobre
dudas que tengan respecto a las operaciones del mismo.

Efectuado el sorteo se expondrán al público la lista oficial de las extrac-
ciones realizadas y la lista acumulada ordenada por terminaciones.

Pago de premios

Los premios inferiores a 30.000 euros por billete, podrán cobrarse en
cualquier Administración de Loterías.

Los iguales o superiores a dicha cifra podrán cobrarse en cualquier
punto del territorio nacional a través de las entidades financieras que,
en cada momento, gestionen las cuentas centrales de Loterías y Apuestas
del Estado.

Los premios serán hechos efectivos en cuanto sea conocido el resultado
del sorteo a que correspondan y sin más demora que la precisa para prac-
ticar la correspondiente liquidación y la que exija la provisión de fondos
cuando no alcancen los que en la Administración pagadora existan dis-
ponibles.

Madrid, 17 de septiembre de 2004.—El Director general, P. D. de firma
(Resolución de 8 de julio de 2004), el Director de Producción, Enrique
Cuadrado Chico.

16508 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2004, de Loterías y
Apuestas del Estado, por la que se hace público el resultado
del sorteo de «El Gordo de la Primitiva» celebrado el
día 19 de septiembre de 2004 y se anuncia la fecha de
celebración del próximo sorteo.

En el sorteo de El Gordo de la Primitiva celebrado el día 19 de sep-
tiembre de 2004 se han obtenido los siguientes resultados:

Combinación Ganadora: 47, 40, 34, 4, 17, 31.
Número Complementario: 18.
Número del Reintegro: 5.

El próximo sorteo, que tendrá carácter público, se celebrará el
día 26 de septiembre de 2004, a las 12,00 horas, en el salón de sorteos
de Loterías y Apuestas del Estado, sito en la calle de Guzmán el Bue-
no, 137, de esta capital.

Madrid, 20 de septiembre de 2004.—El Director General, P. D. de firma
(Resolución de 8 de julio de 2004), el Director Comercial, Juan Antonio
Cabrejas García.

MINISTERIO DE FOMENTO

16509 ORDEN FOM/3029/2004, de 21 de septiembre, sobre dele-
gación de atribuciones en el Secretario General de Trans-
portes y los Directores Generales de Transportes por Carre-
tera, de la Marina Mercante y de Aviación Civil.

El Real Decreto 1476/2004, de 18 de junio, estableció las funciones
y competencias de la Secretaría General de Transportes, creada por el
Real Decreto 562/2004, de 19 de abril, por el que se aprueba la estructura
orgánica básica del Ministerio de Fomento, y de las Direcciones Generales
de Transportes por Carretera, de la Marina Mercante y de Aviación Civil.
Las modificaciones orgánicas introducidas hacen necesaria la progresiva
acomodación a la nueva distribución de competencias de las delegaciones
actualmente vigentes en orden a la agilización del funcionamiento de los
servicios.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, dispongo:

Primero.—Se delegan en los Directores Generales de Transportes por
Carretera, de la Marina Mercante y de Aviación Civil, en la esfera de
sus respectivas competencias, el ejercicio de las que como órgano de con-
tratación corresponden a la titular del Departamento para aquellos con-
tratos cuya cuantía no exceda de 3.000.000 (tres millones) de euros.

Segundo.—Se delega en el Secretario General de Transportes las facul-
tades arriba indicadas para los contratos cuya cuantía sea superior a tres
millones de euros y no exceda de 6.000.000 (seis millones) de euros.

Tercero.—Se delega en los titulares de los órganos indicados en sus
respectivos ámbitos de actuación sectorial, y con excepción de las atri-
buciones delegadas en favor de la Subsecretaria del Departamento, por
Orden de 30 de julio de 2004, en materia de ayudas a la realización de
proyectos de investigación, desarrollo e innovación tecnológica, el ejercicio
de las competencias en relación con el otorgamiento de ayudas y sub-
venciones conforme a lo dispuesto en la normativa vigente, dentro de
los créditos disponibles al efecto, así como, hasta las cuantías expresadas,
la aprobación, suscripción y formalización de convenios de cooperación
con organismos públicos.

Cuarto.—Se delegan, finalmente, en los referidos titulares y en la esfera
de su competencia con los límites fijados en los apartados primero y segun-
do, las facultades para aprobar gastos, autorizar los compromisos y liqui-
daciones de gasto e interesar del Ordenador general de Pagos el orde-
namiento de los que proceda.

Quinto.—El régimen de delegaciones que se establece se entiende sin
perjuicio de las facultades de dirección y avocación que corresponden
a la Ministra y al Secretario General de Transportes.

Sexto.—La presente Orden, que deja sin efecto la de 27 de junio de 2000,
entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial
de Estado.

Madrid, 21 de septiembre de 2004.

ÁLVAREZ ARZA

Ilmos. Sres. Secretario General de Transportes y Directores Generales de
Transportes por Carretera, de la Marina Mercante y de Aviación Civil.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

16510 ORDEN ECI/3030/2004, de 25 de junio, por la que se inscribe
en el Registro de Fundaciones la Fundación José María
Castañé.

Examinado el expediente incoado a instancia de don Jaime Rotondo
Russo, solicitando la inscripción de la Fundación José María Castañé, en
el Registro de Fundaciones del Ministerio de Educación y Ciencia, según
lo dispuesto en la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones, en
el Reglamento de Fundaciones de Competencia Estatal, aprobado por Real
Decreto 316/1996, de 23 de febrero (BOE de 6 de marzo), y en el Reglamento
del Registro de Fundaciones de Competencia Estatal, aprobado por Real
Decreto 384/1996, de 1 de marzo (BOE del 29).

Antecedentes de hecho

Primero. Constitución de la Fundación.

La Fundación anteriormente citada fue constituida por don José María
Castañé Ortega, en Madrid, el 17 de mayo de 2004, según consta en la
escritura pública número dos mil trescientos sesenta y siete, otorgada
ante el notario del Ilustre Colegio de Madrid, don Gerardo Muñoz de Dios,
que fue subsanada por la que se otorgó el 22 de junio de 2004, ante el
mismo notario, con el número tres mil ochenta y cuatro de su protocolo.

Segundo. Domicilio y ámbito de la Fundación.

El domicilio de la Fundación quedó establecido en Madrid, calle Cinca,
número 16, y su ámbito es estatal.

Tercero. Dotación.

Se estableció como dotación de la Fundación la cantidad de ochenta
y cuatro mil setecientos veinte euros (84.720 euros). La dotación ínte-


